[image: image1.png]PROTOCOLO 981/2022 - 13/10/2022 10:56 - LILIANE

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS aos Senhores RAFAEL BIGOTTO, VINICIUS ALPONTI CASALE, ANDERSON JOSÉ DE SOUZA, JONATAS GABRIEL BELISSIMO e GENIVALDO NUNES DE OLIVEIRA, cabeleireiros voluntários no evento Barra Kids, em comemoração ao dia das crianças.
JUSTIFICATIVA

Durante o evento Barra Kids, ocorrido nesse dia 12 de outubro, os homenageados estiveram presentes cortando o cabelo da garotada de forma voluntária e gratuita, abdicando das horas de lazer com a família em troca do trabalho em benefício das crianças.

Nesse evento, muitas crianças foram atendidas pelos homenageados, os quais estão sempre participando das festas beneficentes, cortando o cabelo gratuitamente das pessoas carentes.

Essa moção busca apenas reconhecer mais esse trabalho de grande relevância desenvolvido pelos homenageados, os quais não mediram esforços para atender a todos que permaneceram no local.

Parabéns a todos aos homenageados e que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2022.
RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador